







COMMISSARIO di GOVERNO

per il contrasto del dissesto idrogeologico nella Regione Siciliana

Provvedimento n. 24 del 30/5/2025

OGGETTO: FSC 21-27 Patto per il SUD SR_17814 PORTOPALO DI CAPO PASSERO "Consolidamento e messa in sicurezza della sede stradale nel quartiere Canalazzo - Portopalo di Capo Passero (SR)" - Codice CARONTE SI_1_17814 - Codice CUP J69D16001900001 - CIG B66687EA48

Provvedimento di esclusione: AN.SA. S.R.L.

Il sottoscritto Geom. Leonardo La Sita, n.q. di Responsabile Unico del Progetto dell'intervento in oggetto,

Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici", pubblicato sulla G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12 (nel seguito "Codice");

Visto il D.lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 "Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36", pubblicato sulla G.U n. 305 del 31 dicembre 2024 – S.O. n. 45/L;

Visto il Decreto Commissariale n. 182 del 01.02.2024 con il quale il Geom. Leonardo La Sita, in atto dipendente in servizio presso il Comune di Portopalo di Capo Passero, in sostituzione del Geom. Mario Poidomani;

Visto il Decreto Commissariale a Contrarre n. 534 del 09/04/2025 con il quale è stata autorizzata la gara per l'affidamento dell'appalto dei lavori inerente l'intervento individuato con il codice interno ESC 21-27 Patto per il SUD SR_17814 PORTOPALO DI CAPO PASSERO "Consolidamento e messa in sicurezza della sede stradale nel quartiere Canalazzo - Portopalo di Capo Passero (SR)" Codice CARONTE SI_1_17814 - Codice CUP J69D16001900001, da svolgersi mediante procedura aperta così come definita dall'art. 3, comma 1, lettera f) dell'allegato I.1 del Codice, nel rispetto di previsto dall'art. 71 del Codice, da aggiudicare con applicazione del criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 108, utilizzando l'inversione procedimentale di cui all'art. 107, comma 3 del Codice;

Visti il bando, i modelli e gli avvisi di gara approvati con il suddetto Decreto Commissariale n. 534/2025; Visto il verbale di gara n. 1 relativo alla seduta pubblica del 27/05/2025, recante la proposta di esclusione

del concorrente AN.SA. S.R.L. per la seguente motivazione:

"l'O.E.: AN.SA. S.R.L. relativamente all'offerta economica, ha presentato il fik denominato 'SchemaOfferta.xks', generato e scaricato dalla piattaforma, senza indicare alcun valore per gli oneri di sicurezza aziendali, né per l'importo relativo ai costi della manodopera.

Pertanto, il Seggio di Gara, così come previsto al punto 16.3 del Bando di gara, propone l'esclusione del concorrente AN.SA. S.R.L. dalle successive fasi di gara, del ché sarà data opportuna comunicazione al concorrente escluso, ai sensi dell'art. 90, comma 1, lettera d) del Dlgs 36/2023, attraverso piattaforma telematica e contestuale comunicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale del Committente".

Ritenuto di condividere quanto proposto dal Seggio di Gara nel corso della seduta del 27/05/2025 di cui al

Verbale di Gara n. 1;

Rilevata la necessità, nell'esercizio della propria funzione di coordinamento e controllo, di prendere atto di

quanto proposto dal Seggio di Gara nel corso della seduta pubblica del 14/04/2025 in merito

all'esclusione del concorrente AN.SA. S.R.L. e di adottare le decisioni conseguenti;

Tutto ciò visto e rilevato, ratifica e dispone l'<u>esclusione</u> del concorrente AN.SA. S.R.L. proposta nel corso della seduta pubblica del 27/05/2025 di cui al verbale di gara n. 1.

Il presente provvedimento, ai fini degli obblighi di pubblicità e di comunicazione di cui all'art. 90, comma 1, lettera d) del Codice, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ufficio del Commissario di Governo www.ucomidrogeosicilia.it, nonché notificato al concorrente escluso a mezzo piattaforma telematica.

Il Responsabile Unico del Progetto

Geom. Leonardo La Sita

ا ا کسی ا

LEONARDO LA SITA 29.05.2025 06:05:30

UTC

Ufficio del Commissacio di Governo per il contrasto del dissesto idrogeologico nella Regione Siciliana - Piazza Ignazio Florio n. 24, 90139 Palermo Tel. 091.9768723 - pec; appalti@pec.ucomidrogeosicilia.it - email: info@ucomidrogeosicilia.it - sito web: www.ucomidrogeosicilia.it